LTDA-EPP, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 837/2017, 17.318.168/0001-42, SEM
EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --;
00128.0000000922/2017-00, JDL COSMETICOS LTDA-EPP, AUTO DE
INFRAÇÃO Nº 419/2017, 17.318.168/0001-42, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO,
SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --. O prazo para apresentação do recurso
voluntário é de 30 (trinta) dias, contado a partir da data de publicação do Edital no
DODF, nos termos do § 2º do art. 12 do mencionado Decreto. Ficam os sujeitos
passivos mencionados INTIMADOS a recolher o crédito tributário, referente à parte
controversa, exigido nos processos acima ou, querendo, interpor recurso voluntário
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais. O não atendimento da intimação
implicará inscrição do débito em dívida ativa e posterior cobrança judicial.

LEO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.

SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE E EXTRATO DE CONTRATO
A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratifica o ato de inexigibilidade
de licitação para a contratação da empresa Zetrasoft Ltda. Objeto: cessão do direito de uso
do sistema ECONSIG, para a gestão dos empréstimos consignados do TRT da 14ª Região.
Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, art. 30. Valor estimado total: R$ 43.600,00
(quarenta e três mil e seiscentos reais). As despesas decorrentes do presente Contrato
4190.0004/2020 correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios,
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Contrato assinado em
14/11/2020, com vigência por 60 meses. Signatários pela Financeira BRB: Carlos Antônio
Vieira Fernandes; pela Zetrasoft: Samy Moustapha. Gestor do contrato: Lara Gaia da
Silva. Processo 1007/2020.

A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratifica o ato de inexigibilidade
de licitação para a contratação da empresa Zetrasoft Ltda. Objeto: cessão do direito de uso
do sistema ECONSIG, para a gestão dos empréstimos consignados do TRT da 24ª Região.
Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, art. 30. Valor estimado total: R$ 29.270,00 (vinte e
nove mil, duzentos e setenta reais). As despesas decorrentes do presente Contrato
3110.0008/2020 correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios,
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Contrato assinado em
24/11/2020, com vigência por 46 meses. Signatários pela Financeira BRB: Carlos Antônio
Vieira Fernandes; pela Zetrasoft: Samy Moustapha. Gestor do contrato: Lara Gaia da
Silva. Processo 1087/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
A Financeira BRB torna pública a contratação da empresa BRB Serviços S.A. Objeto:
constituição de correspondente máster no país. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016, art. 28.
Valor estimado total: R$ 10.370.000,00 (dez milhões, trezentos e setenta mil reais). As
despesas decorrentes do presente Contrato 2020/022 correrão com base no Orçamento de
Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria.
Contrato assinado em 18/12/20, com vigência por 60 meses. Signatários pela Financeira
BRB: Carlos Antônio Vieira Fernandes; pela BRB Serviços: Juliana Gonçalves Navarro e
Mário Ferreira Neto. Gestor do contrato: Lara Gaia da Silva. Processo 1194/2020.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2020B. DATA DA ASSINATURA:
20/10/2020. DATA DA PUBLICAÇÃO NO DODF: 23/10/2020. CONTRATANTE:
DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE. CONTRATADA: RSDC COMERCIAL EIRELI ME. O DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 00.394.700/0001-08, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, Brasília/DF,
CEP 70.770-200, representada neste ato por OSNEI OKUMOTO, na qualidade de
Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme
Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edição nº 178 do DODF, de 18 de
setembro de 2020, página 13, resolve firmar o presente Termo de Apostilamento para
promover a correção da marca dos itens 7 e 8 - máscara de proteção respiratória PFF2 não
valvulada - equivalente a N95, constante na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
284/2020B - SES/DF. ONDE SE LÊ: "...Marca: SANTA BARBARA...", LEIA-SE:
"...Marca: M.F.Q...". OSNEI OKUMOTO, Secretário de Estado.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2020A
Processo: 00060-00085383/2020-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 242/2020.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 242/2020A - SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa BIOBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 05.216.859/0001-56. OBJETO: Aquisição de
material médico hospitalar SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL e outros, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 3,
5, 11, 13. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 766247,7276. DATA DA ASSINATURA:
19/01/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARCO ANTÔNIO DE
OLIVEIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2020B
Processo: 00060-00085383/2020-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
242/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 242/2020B - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa BIOPACK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 11.934.368/0001-43. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL e outros, em sistema de registro de
preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 19. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 63361,2. DATA DA
ASSINATURA: 19/01/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa REINALDO MIRANDA CAVAZZANI.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2020C
Processo: 00060-00085383/2020-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
242/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 242/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA, CNPJ nº 61.418.042/0001-31. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 8, 9, 10, 15, 16, 17. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
157530,4. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa LUIZ ANTONIO FERNANDES. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2020D
Processo: 00060-00085383/2020-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
242/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 242/2020D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 52.202.744/0001-92.
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar SONDA PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL e outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 7. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 2726,4. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa RICARDO NOVAS CABRERA. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2020A
Processo: 00060-00048425/2020-38. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
298/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 298/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.772.464/0001-75. OBJETO: Aquisição de
material médico hospitalar TUBOS ENDOTRAQUEAIS e outros em sistema de
registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 02’ e 03’. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 69972. DATA DA
ASSINATURA: 19/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela
Empresa PAULO VICTOR CORDEIRO DE CASTRO. TESTEMUNHAS PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2020B
Processo: 00060-00048425/2020-38. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
298/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 298/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA., CNPJ nº 24.702.356/0001-35. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar TUBOS ENDOTRAQUEAIS e outros em sistema de registro de preços
para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 06’.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 8431,56. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa ELCINEY BENTO DA SILVA.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2020C
Processo: 00060-00048425/2020-38. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
298/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 298/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº
08.766.992/0001-74. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar TUBOS
ENDOTRAQUEAIS e outros em sistema de registro de preços para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 04’ e 05’. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 11088,73. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2021. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa STAIKOS STAIKOS TZEMOS.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br